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Mediante Resolución N° 0760 del 08 de junio de 2021, se ordenó la apertura del proceso de Invitación Pública N° 
UC012-2021, el cual tiene por objeto la: “ACTUALIZACIÓN Y RENOVACIÓN DE LA INFRAESTRUCTURA DE 
SERVIDORES BLADE, CON EL FIN DE SOPORTAR LA DEMANDA Y CRECIMIENTO DE LOS SERVICIOS 
TECNOLÓGICOS, QUE APOYAN LOS PROGRAMAS EN LOS CAMPUS DE LORICA, BERÁSTEGUI, Y MONTERÍA, 
CUZ DE SAHAGÚN, PLANETA RICA, MONTELÍBANO, CERES EN PUERTO ESCONDIDO, MOÑITOS, SAN 
BERNARDO, DE LA UNIVERSIDAD DE CÓRDOBA” 
 
Que, en la fecha y hora señaladas en el cronograma de actividades, se llevó a cabo el cierre para la entrega de 
propuestas y la apertura de las mismas, presentando propuesta el oferente: ICOMMERCE S.A.S y YOTTA 
TECHNOLOGY SUPPLIES SAS. 
 
Que el comité evaluador designado mediante Resolución N° 0761 de fecha 08 de junio de 2021, por el Rector de la 
Universidad de Córdoba, para el proceso de Invitación Pública N° UC012-2021, se permite rendir el informe de 
evaluación de los requisitos habilitantes y calificables de los proponentes en competencia. 
 
El Comité procederá a evaluar las propuestas en el orden que fueron relacionadas en el acta de cierre debidamente 
publicada en la página Web de la Universidad de Córdoba, así: 
 

NOMBRE DE LOS PROPONENTES 

ICOMMERCE S.A.S 

YOTTA TECHNOLOGY SUPPLIES SAS 

 
 En este estricto orden procederá a realizar la verificación el Comité Evaluador de acuerdo a las siguientes 
convenciones: 

Convenciones: 

C: Cumple 

NC: No Cumple   

NA:                             No Aplica 

CE: Consultado por la Entidad 

 
 
PROPONENTE N° 1:  ICOMMERCE S.A.S 
 
I. REQUISITOS HABILITANTES  

 
A. Capacidad Jurídica.  

 

N° REQUISITO Convención FOLIO 

1 Carta de presentación de la propuesta. C 1 

2 Fotocopia de la cédula de ciudadanía del representante legal C 2 

3 Documento compromiso de anticorrupción C 3 

4 Certificado de existencia y representación legal. C 4-7 

5 Documento que acredite la conformación del consorcio o unión temporal NA - 

6 Autorización para presentar propuesta y suscribir contrato C 6 

7 Hoja de vida de la función pública C 8 
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8 Certificado de pago seguridad social integral y parafiscales C 9-14 

9 Registro Único Tributario - RUT C 15-17 

10 Certificación de no estar incluido en el boletín de responsables fiscales C 18-19 

11 Certificado de antecedentes disciplinarios C 20-21 

12 Certificado de antecedentes judiciales C 22 

13 Certificado Sistema Registro Nacional de Medidas Correctivas C 23 

14 Garantía de seriedad de la propuesta.  S 24-27 

VERIFICACIÓN JÚRIDICA- ICOMMERCE S.A.S SUBSANAR 

 
El proponente debe ampliar la vigencia de la póliza de la garantía, toda vez que el cierre del proceso fue el 21/06/2021. 
Adicionalmente deberá anexar recibo de pago o certificación de la compañía aseguradora donde se constate que el 
valor de la garantía fue efectivamente cancelado. 
 

B. Capacidad financiera 
 

ÍNDICES FINANCIEROS 

FACTOR DE VERIFICACIÓN PROPONENTE PARÁMETRO 
CUMPLE/ 

NO CUMPLE 
Folios 

Índice de Liquidez 14.44 Igual o mayor al 1.3 

C 120-138 Índice de Endeudamiento 25.32% Igual o menor a 70% 

Razón de Cobertura de Intereses 22.38 Igual o mayor a 4 

VERIFICACION FINANCIERA- ICOMMERCE S.A.S CUMPLE 

 
 
C. Capacidad técnica 

 

EXPERIENCIA 

DEL 

PROPONENTE 

 

PROPONENTE  

 

FOLIOS 

CUMPLE / NO 

CUMPLE / 

SUBSANAR 

El proponente 
deberá acreditar 
su experiencia 
específica, 
mediante la 
presentación de 
uno o hasta tres 
(3) certificaciones 
de contratos que 
hayan sido 
celebrado y 
terminados por el 
oferente como 
contratista, donde 
demuestre 
experiencia en la 

En el folio 142 con La Universidad Francisco de Paula Santander 
Orden 17-0006, referencian dentro una adquisición de equipos 
varios de oficina la adquisición de un servidor , que no es 
homologable al tipo de equipos, tecnología  y montaje de 
solución y ambiente de las necesidades del objeto del contrato.  
Por lo que no se considera como una experiencia válida.  

 
 
Con la Universidad de Cundinamarca Contrato F CTCV No. 159 
de 2018, la experiencia no refleja el tipo de equipos, tecnología y 
montaje de solución y ambiente de las necesidades del objeto 

 
139, 142 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

144 – 148 
 
 
 

 
NC 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

NC 
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ADQUISICION E 
INSTALACION DE 
EQUIPOS 
OBJETO DE LA 
PRESENTE 
CONVOCATORIA, 
ejecutados al 
100% dentro de 
los últimos cinco 
(5) años anteriores 
al cierre del 
presente proceso. 
La sumatoria de 
estos contratos 
deberá ser igual o 
superior al cien 
por ciento (100%) 
del presupuesto 
oficial. 

del contrato. 
 
Con la Universidad de Cundinamarca Contrato F CTCV No. 301 
de 2019, la experiencia no refleja el tipo de equipos, tecnología y 
montaje de solución y ambiente de las necesidades del objeto 
del contrato, (instalación, configuración de servers Synergy: 
Servicios profesionales instalación y configuración vSphere 
Enterprise Plus en HA, DRS, vDS. Migracion de cluster actual 
Blade C3000 a nuevos nodos, configuraciones SAN).   
 
Es necesario que se evidencie la experticia en el montaje,  
instalación y configuración, la cual es requerida en la migración 
de los servers del antiguo enclosure al nuevo synergy. 
 
 

 
 
 
 

149-154 

 
 
 
 

NC 
 

VERIFICACIÓN EXPERIENCIA- ICOMMERCE S.A.S NO CUMPLE 

 

 

 

PARNER 

 

PROPONENTE:  

   

FOLIOS 

CUMPLE / NO 

CUMPLE / 

SUBSANAR 

Certificación como partner de 
la marca de los equipos a 
suministrar 

La certificación expedida es por un tercero y debe 
ser expedida por la marca, en este caso Hewlerd 
Packard Enterprise 

30 - 31 NO CUMPLE 

ICOMMERCE S.A.S NO CUMPLE 

 

✓ DOCUMENTOS DE VERIFICACIÓN DEL SISTEMA DE GESTIÓN DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO 
(SG-SST)  

 

DOCUMENTOS    FOLIOS CUMPLE / NO 
CUMPLE / 
SUBSANAR 

Certificado de afiliación a la Administradora de Riesgos Laborales - ARL. NO APORTA S 

Política de Seguridad y Salud en el trabajo (Firmado, fechado y actualizado) 160 C 

Documento que contenga la designación del responsable del Sistema de Gestión 
de Seguridad y Salud en el Trabajo, con la respectiva asignación de 
responsabilidades y anexar el certificado del título de formación de técnico, 
tecnólogo, profesional, especialista o maestríá en Seguridad y Salud en el Trabajo, 
con licencia vigente en seguridad y salud en el trabajo y constancia de la existencia 
del certificado de aprobación del curso virtual de cincuenta (50) horas en Seguridad 
y Salud en el Trabajo 

 
NO APORTA 

 
S 



 

 
DIVISION DE CONTRATACION 

 
INFORME DE EVALUACION DE PROPUESTAS 

INVITACION PUBLICA N° UC012-2021 

 
 

 

Por una universidad con calidad, moderna e incluyente 
Carrera 6ª. No. 77-305 Montería NIT. 891080031-3 - Teléfono: 7860300 - 7860920 

www.unicordoba.edu.co 

4 

Documento de aplicación de los estándares mínimos del SG-SST, acorde a la 
normatividad vigente. 

NO APORTA S 

Documento con el Reglamento de Seguridad e Higiene industrial (aprobado por el 
representante legal) 

180  
APORTA 

DOCUMENTO 
SIN FIMRA 

S 

Reglamento interno de trabajo (aprobado por el representante legal)  181-194 C 

VERIFICACION (SG-SST)- ICOMMERCE S.A.S SUBSANAR 

 

 

PROPONENTE N° 2:  YOTTA TECHNOLOGY SUPPLIES SAS 
 
II. REQUISITOS HABILITANTES  

 
C. Capacidad Jurídica.  

 

N° REQUISITO Convención FOLIO 

1 Carta de presentación de la propuesta. C 1-2 

2 Fotocopia de la cédula de ciudadanía C 3 

3 Documento compromiso de anticorrupción C 4-5 

4 Certificado de existencia y representación legal. C 6-8 

5 Documento que acredite la conformación del consorcio o unión temporal - - 

6 Autorización para presentar propuesta y suscribir contrato - - 

7 Hoja de vida de la función pública C 9 

8 Certificado de pago seguridad social integral y parafiscales NC 20 

9 Registro Único Tributario - RUT C 11 

10 Certificación de no estar incluido en el boletín de responsables fiscales C 12-13 

11 Certificado de antecedentes disciplinarios CE - 

12 Certificado de antecedentes judiciales C 15 

13 Certificado Sistema Registro Nacional de Medidas Correctivas C 16 

14 Garantía de seriedad de la propuesta.  - NC 

VERIFICACIÓN JÚRIDICA- YOTTA TECHNOLOGY SUPPLIES SAS NO CUMPLE 

 

B. Capacidad financiera:  

  

 

  
ÍNDICES FINANCIEROS 

FACTOR DE VERIFICACIÓN PROPONENTE PARÁMETRO 
CUMPLE/ 

NO CUMPLE 
Folios 

Índice de Liquidez 

NO APORTA 

Igual o mayor al 1.3 

NC - Índice de Endeudamiento Igual o menor a 70% 

Razón de Cobertura de Intereses Igual o mayor a 4 

VERIFICACION FINANCIERA- YOTTA TECHNOLOGY SUPPLIES SAS NO CUMPLE 
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C. Capacidad técnica 

 

 

EXPERIENCIA DEL PROPONENTE 

 

PROPONENTE  

 

FOLIOS 

CUMPLE / NO 

CUMPLE / 

SUBSANAR 

El proponente deberá acreditar su experiencia específica, 
mediante la presentación de uno o hasta tres (3) certificaciones 
de contratos que hayan sido celebrado y terminados por el 
oferente como contratista, donde demuestre experiencia en la 
ADQUISICION E INSTALACION DE EQUIPOS OBJETO DE 
LA PRESENTE CONVOCATORIA, ejecutados al 100% dentro 
de los últimos cinco (5) años anteriores al cierre del presente 
proceso. La sumatoria de estos contratos deberá ser igual o 
superior al cien por ciento (100%) del presupuesto oficial. 

 
 
 
 
 
No aporta  

 
 
 
 
 
 
- 

 
 
 
 

NC 

VERIFICACIÓN EXPERIENCIA- YOTTA TECHNOLOGY SUPPLIES SAS NO CUMPLE 

 

 

PARNER 

PROPONENTE:     

FOLIOS 

CUMPLE / NO CUMPLE 

/ SUBSANAR 

Certificación como partner de la marca de los equipos 
a suministrar 
 

No aporta - NC 

YOTTA TECHNOLOGY SUPPLIES SAS NO CUMPLE 

 

✓ DOCUMENTOS DE VERIFICACIÓN DEL SISTEMA DE GESTIÓN DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO 
(SG-SST)  

 

DOCUMENTOS    
FOLIOS 

CUMPLE / NO 
CUMPLE / 
SUBSANAR 

Certificado de afiliación a la Administradora de Riesgos Laborales - ARL. - NC 

Política de Seguridad y Salud en el trabajo (Firmado, fechado y actualizado) - NC 

Documento que contenga la designación del responsable del Sistema de Gestión de 
Seguridad y Salud en el Trabajo, con la respectiva asignación de responsabilidades y 
anexar el certificado del título de formación de técnico, tecnólogo, profesional, 
especialista o maestríá en Seguridad y Salud en el Trabajo, con licencia vigente en 
seguridad y salud en el trabajo y constancia de la existencia del certificado de 
aprobación del curso virtual de cincuenta (50) horas en Seguridad y Salud en el 
Trabajo 

- NC 

Documento de aplicación de los estándares mínimos del SG-SST, acorde a la 
normatividad vigente. 

- NC 

Documento con el Reglamento de Seguridad e Higiene industrial (aprobado por el 
representante legal) 

- NC 

Reglamento interno de trabajo (aprobado por el representante legal)  - NC 

VERIFICACION (SG-SST)- YOTTA TECHNOLOGY SUPPLIES SAS NO CUMPLE 
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CONCLUSION DE LA VERIFICACION 

NOMBRE DEL PROPONENTE CRITERIOS DE VERIFICACION 

 
ICOMMERCE S.A.S 

Capacidad Jurídica SUBSANAR 

Capacidad Financiera CUMPLE 

Capacidad Técnica NO CUMPLE 

CONCLUSION RECHAZADA 

 

CONCLUSION DE LA VERIFICACION 

NOMBRE DEL PROPONENTE CRITERIOS DE VERIFICACION 

 
YOTTA TECHNOLOGY SUPPLIES SAS 

 

Capacidad Jurídica NO CUMPLE 

Capacidad Financiera NO CUMPLE 

Capacidad Técnica NO CUMPLE 

CONCLUSION RECHAZADA 

 
Que, en concordancia con lo indicado en la tabla anterior, el comité evaluador considera RECHAZADAS las propuestas 
presentadas por los proponentes ICOMMERCE S.A.S y YOTTA TECHNOLOGY SUPPLIES SAS, por no cumplir con lo 
establecido en los pliegos de condiciones definitivos, por lo tanto, el  Comité Evaluador recomienda al Rector de la 
Universidad de Córdoba declarar desierto el Proceso de Selección de la Invitación Pública N° UC012-2021 cuyo objeto 
es la “ACTUALIZACIÓN Y RENOVACIÓN DE LA INFRAESTRUCTURA DE SERVIDORES BLADE, CON EL FIN DE 
SOPORTAR LA DEMANDA Y CRECIMIENTO DE LOS SERVICIOS TECNOLÓGICOS, QUE APOYAN LOS 
PROGRAMAS EN LOS CAMPUS DE LORICA, BERÁSTEGUI, Y MONTERÍA, CUZ DE SAHAGÚN, PLANETA RICA, 
MONTELÍBANO, CERES EN PUERTO ESCONDIDO, MOÑITOS, SAN BERNARDO, DE LA UNIVERSIDAD DE 
CÓRDOBA”. 
 
Dado en Montería Córdoba a los dieciséis (16) días del mes de julio de 2021. 
 
       

ORIGINAL FIRMADO 
 
 
 CARMEN CECILIA VEGA OÑATE                                                    LIZETH YAMILE QUEVEDO ENSUNCHO             
Miembro del Comité Evaluador                  Miembro del Comité Evaluador 
              Verificación Jurídica                     Verificación financiera 
 
 
 
 
 

ERIKA VANESA RESTREPO URZOLA 
Miembro del Comité Evaluador 

Verificación Requisitos Habilitantes 
y Ponderación De la Oferta 


